
 

 
 

 

 

 
 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 
Postbank: 160 76 22 

 

 
Bert Nelissen Holding B.V. 
 
 
 
Weert, 14 juni 2016 
 
 
Onderwerp :  Aanvraag vergunning 
Ons kenmerk :  VTH/57753 
 
 
Beste heer, 
 
 
Bijgaand ontvangt u de toestemming voor het organiseren van een activiteit tijdens de 
jaarlijkse Braderie op 1 juli 2016. Wij verzoeken u kennis te nemen van de inhoud van de 
vergunning. 
 
Tevens treft u een aanvraagformulier aan wat u kunt gebruiken bij een eventueel 
toekomstig te organiseren evenement of activiteit. Wij verzoeken u aanvragen volledig en 
tijdig in te dienen zodat wij in de gelegenheid gesteld worden uw aanvraag correct af te 
handelen. Hiervoor dient u een termijn van minimaal 14 weken voor aanvang van de 
activiteit in acht te nemen. 
 
Wij verzoeken u bij eventuele onduidelijkheden of vragen contact op te nemen op 
maandag, dinsdag, woensdag of donderdag tussen 09.00 en 12.00 uur op 
telefoonnummer 0495-575000. 
 
Besluit 
Gezien uw verzoek, d.d. 10 maart 2016, om in het kader van de jaarlijkse Braderie op 1 
juli 2016, een band op te laten treden op een podium op de Markt, alhier; 
 
Gelet op het bepaalde in de Algemene Plaatselijke Verordening; 
 
b e s l u i t e n : 
 
aan Bert Nelissen Holding B.V. toestemming te verlenen: 
 
A. tot het plaatsen van een podium van circa 8 x 6 m op de Markt, in het kader van 

de jaarlijkse Braderie op 1 juli 2016 van 14.00 uur tot 01.00 uur, in het kader 
van de Braderie; 

 
B. tot het ten gehore brengen van mechanisch versterkte en levende muziek op 

onder A. genoemd podium, op 1 juli 2016 van 14.00 uur tot 01.00 uur;  
 

Voorschriften 
een en ander onder de volgende voorschriften: 
 



 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 
Postbank: 160 76 22 

 

Inrichten terrein 
 
1. dat het plaatsen van het podium gebeurt conform de aanvraag; 
 
2. bij het plaatsen van het podium te allen tijde voldoende ruimte voor de doorgang 

van hulpverleningsvoertuigen wordt vrijgelaten, en daarbij het grijze gedeelte in 
de bestaande bestrating vrij blijft van obstakels; 

 
3. dat brandkranen op de in gebruik te nemen ruimte vrij dienen te blijven van 

obstakels; 
 

4. dat voor toegang tot en verbruik van de stroomvoorziening van de gemeente 
kosten zijn verschuldigd; deze kosten bedragen € 45,00 per aansluiting. 
 

5. dat alle door de vergunninghouder gebruikte terreinen na afloop van dit 
evenement schoon en in hun oorspronkelijke staat worden achtergelaten; 

 
Geluid 
 
6. dat geen muziek ten gehore wordt gebracht of mededelingen worden gedaan die 

in strijd zijn met de goede zeden en/of aanstotelijk kunnen worden geacht voor 
personen of groepen van personen en dat geen godsdienstoefeningen mogen 
worden verstoord; 
 

7. dat de muziek om uiterlijk 01.00 uur is afgelopen; 
 
8. dat op het geplaatste podium waar muziek ten gehore wordt gebracht, het 

maximaal toelaatbare geluidsniveau, dient te voldoen aan de volgende 
voorwaarden; 

 
het momentane geluidsniveau (SPL) gemeten in de meterstand “fast“ mag ten 
gevolge van de festiviteiten, gemeten voor de gevel van een woning niet meer 
bedragen dan: 

 
a) het equivalente geluidsniveau LAeq, afkomstig van het geluid wat 

veroorzaakt wordt door het evenement (muziekgeluid en geluid 
toehoorders), mag ter plaatse van de omliggende woningen niet meer 
bedragen dan 75 dB(A);  

 
b) controle op de niveaus van het verspreide geluid, alsmede beoordeling van 

de meetresultaten, moet gebeuren overeenkomstig de Handleiding meten en 
rekenen Industrielawaai, uitgave 1999, behalve indien in de voorschriften 
behorende bij dit besluit anders is voorgeschreven;  

 
c) er dient gemeten te worden op een hoogte van 1,5 meter. Voor het te meten 

geluid wordt geen meteocorrectieterm, correctie voor tonaal of laagfrequent 
geluid, bedrijfsduurcorrectieterm of muziekstraffactor toegepast; 

 
d) in afwijking van de handleiding "meten en rekenen industrielawaai" wordt 

geen strafcorrectie van 10 dB gegeven voor muziekgeluid; 
 
 
 
 
 
Toezicht en Veiligheid 
 



 

Wilhelminasingel 101 
Correspondentie: Postbus 950, 6000 AZ Weert 

Telefoon: (0495) 57 50 00 - Telefax: (0495) 54 15 54 
Postbank: 160 76 22 

 

9. dat aanwijzingen van politie of daartoe aangewezen medewerkers van de 
afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving terstond en stipt worden 
opgevolgd; 

 
10. dat voldaan wordt aan de voorschriften klasse A evenement van de Politie, 

Brandweer, Ghor en GGD welke als bijlage aan dit besluit zijn toegevoegd en als 
onderdeel van dit besluit aangemerkt worden; 

 
Algemeen 
 
11. dat alle werken of eigendommen van de gemeente Weert, die ten gevolge van 

het gebruikmaken van deze vergunning mochten worden beschadigd op kosten 
van vergunninghouder worden hersteld; 

 
12. dat vergunninghouder bij voorbaat afstand doet van alle aanspraken, die hij 

tegenover de gemeente Weert zou kunnen doen gelden wegens schade aan de 
krachtens deze vergunning aanwezige werken, door welke oorzaak ook ontstaan 
en de gemeente Weert vrijwaart van alle vorderingen die derden mochten doen 
gelden, die met het gebruikmaken van deze vergunning in enigerlei verband 
staat, tenzij de schade is ontstaan door of de vordering voortspruit uit schuld aan 
de zijde van deze gemeente; 

 
13. dat vergunninghouder voldoende verzekerd is tegen wettelijke aansprakelijkheid 

ten behoeve van de te organiseren activiteiten alsmede ten behoeve van 
eventueel aan derden toegebrachte schade als gevolg hiervan. 

 
VTH/57753/A20167128 
 
Weert, 14 juni 2016 
 
Namens de burgemeester van Weert, 
Namens de burgemeester en wethouders van Weert 
 
 
 
 
 
 
 
 


